
ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

постановления администрации об утверждении/изменении  

муниципальной программы Краснокамского городского округа 

(вид документа стратегического планирования) 

 

№ 

п/п 
Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Наименование проекта документа 

стратегического планирования  

Постановление «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Обеспечение 
жильем молодых семей Краснокамского 
городского округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Краснокамского городского округа от 
18.10.2019 № 742-п» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования 

Комитет земельных и имущественных 

отношений администрации Краснокамского 

городского округа. 

617060,Пермский край, 

г.Краснокамск,пр.Маяковского,д.11 

эл. почта: kio_krasnokamsk@mail.ru 

3 ФИО, должность, телефон и адрес 

электронной почты должностного лица, 

уполномоченного принимать 

предложения и (или) замечания 

Ламаускасене Татьяна Александровна, 

начальник отдела жилищной политики и 

реализации государственных программ 

Комитета земельных и имущественных 

отношений администрации Краснокамского 

городского округа. 

тел.20575(729) 

 эл. почта: kio_krasnokamsk@mail.ru 

4 Информация о способах предоставления 

замечаний и (или) предложений по 

проекту документа стратегического 

планирования 

Путѐм представления в бумажном  и 

электронном виде  

5 Период проведения общественного 

обсуждения и направления предложений 

и (или) замечаний по проекту документа 

стратегического планирования 

с 01.10.2023 г. до 15.10.2023 г. (включительно) 

6  Иная информация 

(заполняется при необходимости) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

____________                                                                               № ____________                                                              
. 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Обеспечение жильем молодых 
семей Краснокамского городского 
округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Краснокамского городского округа 
от 18.10.2019 № 742-п  
 

В соответствии с пунктом 7.3 Порядка проведения конкурсного отбора 

муниципальных районов, городских округов Пермского края для участия в 

реализации подпрограммы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. 

Профилактика социального сиротства и защита прав детей-сирот» 

государственной программы «Социальная поддержка жителей Пермского края» 

утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 

г. № 1321-п, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 01 

апреля 2014 г. № 215-п, постановлением администрации Краснокамского 

городского округа от 17 июня 2020 г. № 322-п «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации» администрации Краснокамского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем 

молодых семей Краснокамского городского округа», утвержденную 

постановлением администрации Краснокамского городского округа от 18 октября 

2019 г. № 742-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

жильем молодых семей Краснокамского городского округа» (в редакции 

постановлений администрации Краснокамского городского округа от 11.03.2020 

№ 133-п, от 10.09.2020 № 501-п, от 21.12.2020 № 730-п, от 12.08.2021 № 523-п, от 

17.11.2021 № 716-п, от 29.12.2021 № 917-п, от 22.03.2022 № 199-п, от 09.06.2022 

№ 490-п, от 31.08.2022 № 724-п, от 07.10.2022 № 811-п,  от 27.12.2022 № 992-п, от 



 

01.03.2023 № 98-п, от 11.07.2023 № 422-п), изложив ее в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном 

выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления 

Краснокамского городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и 

размещению на официальном сайте Краснокамского городского округа 

http://krasnokamsk.ru/. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Краснокамского городского округа по экономическому 

развитию и управлению муниципальным имуществом А.В.Максимчука. 
 
Глава городского округа – 
глава администрации 
Краснокамского городского округа                                                  И.Я.Быкариз 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.В.Еговцева 

20575(731) 

http://krasnokamsk.ru/


 

 

 

 

Приложение 1 

к Порядку принятия решений 

о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации 

 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 
1 2 3 

1 Наименование программы  «Обеспечение жильем молодых семей Краснокамского 

городского округа» (далее – Программа) 

2 Ответственный 

руководитель программы 

Первый заместитель главы Краснокамского городского 

округа по экономическому развитию и управлению 

муниципальным имуществом администрации 

Краснокамского городского округа 

3 Исполнитель программы Комитет земельных и имущественных отношений 

администрации Краснокамского городского округа 

4 Участники программы  Комитет земельных и имущественных отношений 
администрации Краснокамского городского округа. 

Далее- (КЗИО)  

5 Характеристика текущего 

состояния сферы 

реализации программы 

Поддержка молодых семей в улучшении жилищных 

условий является важнейшим направлением жилищной 

политики России. Нерешенная жилищная проблема 

становится основным фактором отказа от рождения второго 

ребенка, в результате чего происходит сокращение среднего 

размера семьи. В настоящих экономических условиях, в 

отсутствии перспектив получения жилья, возможен отказ и 

от рождения первого ребенка, в то время как целевая 

демографическая политика по отношению к молодежи 

должна способствовать повышению рождаемости. 

Настоящая Программа призвана продолжить внедрение 

в практику правовых, финансовых и организационных 

механизмов государственной и муниципальной поддержки с 

целью обеспечения  жильем молодых семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий. Ее реализация отвечает 

приоритетным направлениям  социальной политики в 

Краснокамском городском округе, способствует повышению 

рождаемости и привлечению краевых и федеральных 

финансовых средств, предусмотренных на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 

рамках государственных программ. 

6 Цели программы Укрепление системы государственной и муниципальной 

поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы. 

7 Перечень подпрограмм и 

задач 

1.1.1 Обеспечение жильем молодых семей.  

8 Сроки реализации 

программы <1> 

2020-2026 гг. 

 



 

 

 

 

9 Объемы и источники 

финансирования <2>, 

тыс. руб. 

2022 год 

<3> 

2023год 

<3> 

2024 год  

 <4> 

2025 год  

<5> 

2026 год  

<5> 

факт план 

программа, всего в т.ч.: 15679,75703 9812,75393 9996,644 9331,002 2000,00000 

бюджет Краснокамского 

городского округа 

(далее – бюджет КГО) 

2478,28346 2040,52093 2000,00000 2000,00000 2000,00000 

бюджет Пермского края 

(далее – бюджет ПК) 

8942,44889 4894,188 5081,720 4938,903 0,00 

бюджет Российской 

Федерации 

(далее – бюджет РФ) 

4259,02468 2878,045 2914,924 2392,099 0,00 

10 Показатели конечного 

результата целей (ПКР) 

программы, ед. изм  -%. <7> 

2022 год 

<3> 

20223год 

<3> 

2024 год  

<4> 

2024 год  

<5> 

2025 год  

<5> 

факт план 

Объем освоенных 

бюджетных средств 

(Ф.Б.+К.Б.+М.Б.) 

свидетельства (35%) 

100 100 100 100 100 

Объем освоенных 

бюджетных средств 

(Бюджет Пермского края) 

свидетельства, (10%) 

75 100 100 100 100 

 
<1> Указываются год начала и год окончания реализации программы. 

<2> Указываются те источники финансирования, по которым запланирован объем финансирования, 

пустые строки исключаются. 

<3> (№-2) – отчетный финансовый год; (№-1) – текущий финансовый год.  

При разработке вновь утверждаемой программы объѐмы и источники финансирования за отчѐтный и 

текущий годы не указываются. 

<4> № – очередной финансовый год. 

<5> (№+1), (№+2) – годы планового периода, следующие за очередным финансовым годом. 

<6> При отсутствии подпрограмм в составе программы пустые строки исключаются. 

<7> При разработке вновь утверждаемой программы значение ПКР за отчѐтный и текущий годы не 

указываются. 



 

Приложение 2 

к Порядку принятия решений 

о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации 
 

СИСТЕМА программных мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Краснокамского городского округа» 

 

2022 2023 2024 2025 2026 2022 2023 2024 2025 2026

факт факт

1 2 3 4 6 7 8 10 11 12 13 14 15

Всего, в т.ч.: 15 679,75703 9 812,75393 9 996,64400 9 331,00200 2 000,00000

бюджет КГО 2 478,28346 2 040,52093 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

бюджет ПК 8 942,44889 4 894,18800 5 081,72000 4 938,90300 0,00000

бюджет РФ 4 259,02468 2 878,04500 2 914,92400 2 392,09900 0,00000

Всего, в т.ч.: 15 679,75703 9 812,75393 9 996,64400 9 331,00200 2 000,00000

бюджет КГО 2 478,28346 2 040,52093 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

бюджет ПК 8 942,44889 4 894,18800 5 081,72000 4 938,90300 0,00000

бюджет РФ 4 259,02468 2 878,04500 2 914,92400 2 392,09900 0,00000

Всего, в т.ч.: 8 156,98303 5 877,91693 5 886,56500 5 106,62200 2 000,00000

бюджет КГО 2 478,28346 2 040,52093 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

бюджет ПК 1 419,67489 959,35100 971,64100 714,52300 0,00000

бюджет РФ 4 259,02468 2 878,04500 2 914,92400 2 392,09900 0,00000

Всего, в т.ч.: 8 156,98303 5 877,91693 5 886,56500 5 106,62200 2 000,00000

бюджет КГО 2 478,28346 2 040,52093 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

738 1004 16001L4970 300 бюджет ПК 1 419,67489 959,35100 971,64100 714,52300 0,00000

738 1004 16001L4970 300 бюджет РФ 4 259,02468 2 878,04500 2 914,92400 2 392,09900 0,00000

Всего, в т.ч.: 7 522,77400 3 934,83700 4 110,07900 4 224,38000 0,00000

бюджет ПК 7 522,77400 3 934,83700 4 110,07900 4 224,38000 0,00000

Всего, в т.ч.: 7 522,77400 3 934,83700 4 110,07900 4 224,38000 0,00000

бюджет ПК 7 522,77400 3 934,83700 4 110,07900 4 224,38000 0,00000

25

1.1.1

1.1.1.1

Мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей Краснокамского городского округа (Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации")"

25 КЗИО 

1.1.1.1.2

1.1.1.1.2.1

Мероприятие "Предоставление социальных выплат за счет средств бюджета Пермского края в размере 10 процентов расчетной 

(средней) стоимости жилья (Обеспечение жильем молодых семей)"

1004 160012С020 300738

Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о 

праве на получение социальной 

выплаты на приобретение 

(строительство) жилья (10%), 

(кол-во семей)

24 11 25

Значения показателей непосредственного 

результата (ПНР)
Код бюджетной классификации

план

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

9

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Краснокамского городского округа» 1.

ГРБС РзПр ЦСР КВР

Наименование показателя

Объем финансирования,

тыс. руб.
Код

Источник 

финанси-

рования

Участник 

программы

план

16001L4970 300738 1004

1.1.1.1.1

Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о 

праве на получение социальной 

выплаты на приобретение  

(строительство) жилья (35%)          

кол-во семей

5 3 5 5 5 КЗИО 



 

 

ТАБЛИЦА показателей конечного результата 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Краснокамского 

городского округа»  

 

Код Наименование показателя  

Значения показателей 

конечного результата (ПКР) <1> 

2022год 

<2> 

2023 

год <2> 

2024 

год <3> 

2025 

год <4> 

2026 

год <4> 

факт план 

1 2 3 4 5 
6 7 

1 Цель. Укрепление системы 

государственной и муниципальной 

поддержки молодых семей в решении 

жилищной проблемы 

     

1.1. ПКР «Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия, по 

Краснокамскому городскому округу, в 

том числе: 

(всего)  <1>, ед. изм. (кол-во семей). 

 

29 15 15 20 20 

 Социальной выплаты на приобретение 

жилья  (35%) 

5 4 5 5 5 

 Социальной выплаты на приобретение 

жилья  (10%) 

24 11 10 15 15 

1.1.1 Задача «Обеспечение жильем молодых 

семей» 

     

 ПКР Объем освоенных бюджетных 

средств (Ф.Б+К.Б.+М,Б) 

свидетельства,(35%),  

ед. изм (%). 

100 100 100 100 100 

 Объем освоенных бюджетных 

средств(Бюджет Пермского края) 

свидетельства,(10%), ед. изм (%). 

75 100 100 100 100 

 
 


